第 100 回千葉関節外科研究会開催のお知らせ
拝啓

時下ますますご清祥の段 お慶び申し上げます。

さて、第 100回千葉関節外科研究会を下記の要領にて開催することとなりましたのでご案内申し

上げます。御多忙中とは存じますが万障お繰り合わせの上ご出席を賜りますようお願い申し上げ

ます。                                      謹白

     ◎日   時：2026年 3 月 19 日（木）17:50～20:00

 ◎場   所：オークラ千葉ホテル 2F「ブリストル」※現地開催のみ

             〒260-0024千葉市中央区中央港 1-13-3 TEL:043-248-1111

◎参加方法：事前申込制 詳細は裏面に記載

17:50～18:00 情報提供「 関節機能改善剤 アルツ関節注 25mg 」科研製薬株式会社

■ 開会の辞 日本赤十字社 成田赤十字病院

第二整形外科部長兼人工関節センター長 星 裕子 先生

Ⅰ 18:00   特別講演 ①

座長 千葉大学大学院医学研究院

先進予防医学共同専攻・運動器疼痛疾患学 教授 佐粧 孝久 先生

「 変形性股関節症の疫学・診断・治療 」

 三重大学大学院医学系研究科運動器外科学 •腫瘍集学治療学

教授 長谷川 正裕 先生
必須分野 [11] 骨盤・股関節疾患  [6] リウマチ性疾患，感染症

Ⅱ 19:00   特別講演 ②

座長 千葉大学大学院医学研究院 整形外科学 教授 大鳥 精司 先生

「 下肢スポーツ傷害の診断と治療 」

  広島大学大学院医系科学研究科 整形外科学

教授 安達 伸生 先生
必須分野 [2] 外傷性疾患（スポーツ障害を含む） [12] 膝・足関節・足疾患

(S) 認定スポーツ医継続

■ 閉会の辞           千葉県整形外科医会 会長 山縣 正庸 先生

＊ 会終了後、情報交換会の場を設けております。

＊ 参 加 費 1,000円 ＊ 単位取得費 1単位あたり 1,000円

日整会専門資格継続単位または日整会スポーツ医継続単位のうち、いずれか単位取得できます。

＊ 単位受付の際には日本整形外科学会 JOINTによる 2次元バーコードのご準備が必要です。

共催 千葉県整形外科医会・千葉関節外科研究会・科研製薬株式会社

【事前登録方法】

下記URLより申込フォームの必要事項をご入力ください。

二次元コードからもアクセス頂けます。

URL                  二次元バーコード

https://forms.gle/MJG3C1Bupy8tudu96

弊社では、ご入力いただいた個人情報は、「科研製薬の個人情報保護に関する取組み https://www.kaken.co.jp/privacy/index.html」に従い、取り扱います

【お問合せ】

科研製薬株式会社 担当：西尾

TEL：080-6858-3981 E-mail: nishio_satoshi@kaken.co.jp
【当番幹事】

日本赤十字社 成田赤十字病院

【事務局】

〒260-8670 千葉市中央区亥鼻 1-8-1

千葉大学大学院医学研究院 整形外科学 松浦 佑介

TEL 043-226-2117 FAX 043-226-2116